
CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 

Privilegio del 20 ottobre 1744 del Re Carlo III di Borbone 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

  

CASTEL DI SANGRO, 23/08/2023   

 

DECRETO N. 9/2023 

 

OGGETTO:  Elezione  diretta  del  Sindaco  e  del  Consiglio  Comunale  del  20  e  21  settembre 2020  -  

Nomina Assessore Comunale. 

  

 

IL  SINDACO 

  

Visto  il  verbale  delle  operazioni  dell’Adunanza  dei  Presidenti  delle  Sezioni  in  data  22 

settembre  2020,  con  il  quale  è  stato  proclamato  eletto  il  Sindaco  nonché  i  Consiglieri 

Comunali;  

Visto  l'articolo  46,  comma  2,  del  Testo  Unico  sull'ordinamento  delle  leggi  degli  enti  locali, 

approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  ove  si  prevede  che  il  Sindaco  nomini  i 

componenti  della  Giunta,  tra  cui  un  Vicesindaco,  e  ne  dia  comunicazione  al  Consiglio  nella 

prima  seduta  successiva  alla  elezione;  

Viste  le  norme  contenute  nel  vigente  Statuto  comunale; 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 8 assunto sempre in data odierna, con il quale è stata 

disposta la revoca dell’incarico di Assessore della dott.ssa Michela D’Amico;  

Visto  l'art.  1,  comma  137,  della  L.  7  aprile  2014,  n.  56,  il  quale  ha  previsto  che  nelle  

giunte  dei comuni  con  popolazione  superiore  a  3.000  abitanti  sia  garantita  la  rappresentanza  

di  genere, in  misura  pari  al  40%;  

Visto  il  Testo  unico  delle  leggi  per  la  composizione  e  la  elezione  degli  organi  delle 

amministrazioni  comunali,  approvato  con  D.P.R.  16  maggio  1960,  n.  570;  

Vista  la  legge  26  marzo  1983,  n.  81  recante  norme  per  la  elezione  diretta  del  Sindaco  e  

del Consiglio  Comunale;  

Visto  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  D.Lgs.  18 

agosto  2000,  n.  267;  

Rilevata la necessità di procedere al conferimento di nuovo incarico assessorile, così  da  assicurare  

il  pieno  funzionamento  di  tale  fondamentale  organo  di governo, scegliendo l’incaricato tra i 

Consiglieri Comunali dal momento che il Comune rientra nella fascia demografica inferiore ai 

15.000 abitanti; 

Individuato il soggetto da incaricare nella persona del Consigliere Comunale sig. Simon Luca 

Raffone,  nato  a  Castel  di  Sangro  il  30/08/1993;  

Preso atto che, rispetto agli assessori già in carica, con la nomina effettuata col presente decreto, è 

rispettato il dettato dell’art. 1, comma 137 della legge 56/2014 e la percentuale ivi prevista;  

 

 

 



NOMINA 

 

il  Consigliere  Comunale  Simon Luca Raffone  nato  a  Castel  di  Sangro  il  30/08/1993,  

Assessore del Comune;    

 

DELEGA 

 

al  medesimo  le  seguenti  funzioni: Sport, Beni Culturali e Paesaggistici, Politiche Ambientali e 

Protezione Civile.  

 

DA'  ATTO 

 

 che,  salvo  quanto  previsto  dall'art.  46,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  

alla revoca,  gli Assessori  restano  in  carica  fino all’insediamento  dei  successori;  

 che  le  materie  non  delegate  espressamente  agli  Assessori  rimangono,  per  legge,  di 

competenza  del  sottoscritto  che  le  assume  tutte  sotto  la  propria  direzione  e 

responsabilità.   

 

DISPONE 

 

che  della  presente  nomina: 

 sia data comunicazione, tramite il servizio protocollo dell’ente, al nominato assessore per la 

accettazione dell’incarico; 

 sia  data  comunicazione  al  Consiglio  comunale  nella  prossima seduta,  cosi  come  

previsto  dall'articolo  46  ,  comma  2,  del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 sia disposto l’aggiornamento della corrispondente sezione “Organizzazione” di 

Amministrazione trasparente, sottosezione di pertinenza.   

 
                                              IL SINDACO 

                 (Avv. Angelo Caruso) 

 

 

Sottoscrizione per accettazione  

Simon Luca Raffone 

Lì, ………………………….. 


